De castru Wisenburgh a morte XX. frim  
& plurim Xanorru

93 Castrum Wisenburgh q. a pruthenis ualeuona dicitur, sicut  
fuit i terra barthesi i uictore fluminis gebromis, ad q. de ludo  
uia & aliam nationu partibus uent exercitus de depdaro ter  
torio circuire recessit. quod facto quoda de familia fratru  
consuluit eis ut sequeretur sine o. timore Cum frates co. ierentes, in  
sui exercitu uelociter sunt sequuti, s. du statim eos no mueniret  
aelebat redire, quod ille frater prohibuit promittens bona fide  
& circa flume quod dicitur Wangiopia eos sic dubio mueniret

uolent redire in loco dum appropinquaret sicut pordnati fuerat in iura repetere in siluam. Tunc quatuor ualentes fratres ascendi de uincis quatuor motem uenimus a de illo se loco tempore ualiter defendentur ceciditque et utraque parte plerumq. interfecti, tunc peremerit duo prutheni pualiter xx fratres a tota exercitu non uim occiderunt

De desolatione castrorum Wissemburg

Haec castrum Wissemburg a pruthenis fere tribus annis fuit obpressum a exercitibus oes maximas cum quibus cotidie castrum impugnaverunt tamen fratres una ualiter rapientes duxerunt ad castrum & tunc ea se multo tempore defendunt. Non longe postea desiderantibus ois actualibus, fratres in suis armigeris relicto castrum se uolunt Anno domini MCCCXXII uenerunt, directores uero sua uenit duxerunt Masouia qui melioris diti duxerunt tunc bartholomaei capitaneus cum multis armigeris eos sequens, non posset comprehendere, qui tamen eorum ipsorum subleuaret ipse alsumes sibi xiiii uiros uelociter in eis, praesertim alios, qui dum appropinquaret uenerunt fratres in fame deficiente et per lassitudinem non ualentes ad bellum a misit eos ualiter, & tunc primo ingressi occiderunt oes, alii ad defensionem se opponentes dicta duxerunt grauitate uulnerauerunt & ex tunc reseruit a bello a fratres in suis tunc parte recesserunt

De desolatione castrorum Cruxburg

Anno domini eodem MCCCXXII cum castrum Cruxburg a raris tangis fuisset tribus annis, tribus machinis a tribus propugnaculis oblesum, fratres cum familia sua post multa bella gloriosa ibidem gesta deficiantibus ois actualibus, senectute notis tempore de castrum recesserunt. Quod tamen peraperet prutheni sequenti fuerunt eos, & omnes praeter duos fratres tunc gladij occiderunt

De impugnatione castrorum Barzenstem

In castrum barthenstem fuerunt fratres a alij armigeri. duxerunt tunc obli-

diouis, feceruntque prutheni tra propugnacula tunc uita castrum  
 & quibus totum fuerunt MCCCXXII. Tunc tamis expectati habent  
 & oes machinis quibus ipse impugnavit. Sed inquit deplare  
 tunc, per multum facta plura, per fratres ibidem gesta. Erat quatuor  
 ualentes milites tunc castrum barthenstem qui ad eos uenit fuit  
 & per morte ipsius prutheni etiam se occidit. Iste parte media  
 obleserunt, Na collegent tunc quomodo ipse deo traxerunt  
 occiderunt a & duxerunt uariis tractantibus, tunc em  
 impediunt per hunc modum. Ordinis primo militis miserunt  
 quidam uiri tamis stemmunt qui sicut gelias quomodo si  
 lionis israhel obleserunt militum exprimerent clamans ultra uoce  
 dixit si e quisquam in castrum qui audeat me aggredi tunc  
 singulari expeditur ad me foras. Quo audito milite  
 petra licentia fratrum a optera, expressus est & illi fugie  
 ten sequitur, sed dum raptus fuit hostes cum magna turba  
 uideret ueneres, ipse tunc illo fugit, ad siluam & per occultus  
 uas ad castrum barthenstem e recessus. His motis a alij motis  
 et totiens temptauerunt & in fine ipse deapientes occiderunt  
 Eodem modo quatuor ualentes tunc totus magnanimus a fe  
 dei zelator ab eis occisus fuit. De quibus morte facta tunc  
 magna a populo pruthenium, a tribulatio inima fratribus, & uocato  
 sed ut fratres gaudent ipsorum tunc licita conuerteret a dolore, susce  
 runt tunc parabolis facta an porta castrum xxx. obleses pruthenorum  
 quos raptuos anebat, ex quo accidit, & tunc prutheni uideret  
 filius a sanguines uos suspensas, planerunt a ipse simiter  
 planerunt magno

De desolatione castrorum propugnaculorum

& occasione ualde a pluribus pruthenorum

Post hec surrexit qdam alteratio inter familia firmi & pruthenos  
 existens n oblectare pro quoda raldario, qui decebat defem de  
 no propugnaculo ad aliud, i quo prutheni, conservata seuita nri  
 spori decoquere cōsueverit, ad huc propugnaculo uenerūt frēs cū cl.  
 mris & factū fuit inter eos bellū magnū tā dem frēs uolite dñi  
 raldarii uolēter optinuerūt, & prociētes, utriusq; illa tria propugna  
 cula penitus destruxerūt, ita q; de MCC Vins qui ad defesio  
 ne spori fuerat ordinari, ut aliquis, morte Quasit & de parte  
 firmi solus mansuetus tenet interfectus

De desolatioe ~~castrorum~~ castrorum

Daxshenstem

Reedificatio tenui propugnaculis hā in quarto anno, dñi M  
 CCXXIII frēs defunctis uirtutibus n possēt amoto resistere  
 pruthenis decerpit eos tribus uicibus i huc modū q; frēs cū tota  
 familia sua se mmenis, castrū sub sicutio amone usq; ad hora no  
 nam intrauerūt, dñi prutheni uideret, & nullus i castrō tōpa  
 raret, pata bat obfessos effugisse & arduiter accēderes impugna  
 uerūt castrū, si frēs exentes de mēsis epōs, respēserūt multos  
 sagittis & artibus occidēs & letaliter uulnerātes

Eadem post tñmra pericula & bella, quāta fr̄ deictus reuert  
 deum ut on deget ei quā dñi hac necessitate uicis esset aggrēdīm  
 Cū uox relicta fuit, iacta & ueniale motu timore, das ere  
 diemini & dominus ent uolūtu cōscates etote autēbis auxiliūm  
 donimū super uos. ¶ Quia, auctra sequenti die fr̄s, Attāctōtes se  
 & suam familiā in duas partes quam una uerit ad castrū hūnges  
 bergk, altera in elonga, absumpis q; reliquis sanctorū, relictōca  
 i castrō quāta fr̄o sene derrepto & ceo, qui ipos sequi nō poterat  
 recesserat. ¶ Idem tñ fr̄ qui mēsit i castrō ad singulas horas  
 canonēas signū dedit, more solito cū campana. ¶ Tandem tūm

ductus exultare nō posset, accesserūt successue hostes ad  
 castrū & cum uideret eis penitus resistere, intrauerūt, & cō  
 tūo sic castrū ad usus suos conseruātes multa de ipō d  
 fia fr̄s, p̄ha exerebant

De impugnatioe castrū Wilow

Hoc tempore pruthenū iustū p̄tāra ec lethōmrum  
 exercitus ualidus intrāuit te tam sambesem, & ordinatis le  
 thōmris cū una machina ad una partem & alijs cū altera  
 ad alia, castrū Wilow obsederūt, per octo dies raldie in  
 pugnantes, tandem uno die cum dēs ut p̄cipan attēderūt  
 sagittarij cum telis, Machinē cū lapidibus, alij cū lignis &  
 straminibus ad combustionē castrū, & reliqui diuersis modis et  
 sepos inq̄ietaret. Henricus rapatel qui postea factus fuit  
 fr̄ ordinis domus theurgica, ut Henricus r̄ armis, & arte balis  
 tatorū plenius edoctus, populam obfessā animauit ad defen  
 sione, & cū eis ipse sepius apponit ad cōtēdā castrū extima  
 te. In hac diuisione pugna plures infētales fuerūt occisi &  
 letaliter uulnerati, si hemericus p̄ctus quāta uine nobilē  
 & potentē capitaneū lethōmzōra, cū ballista sagittas telo  
 terigit & occidit, & ex alia parte quādam mōmū gñi ad  
 repacem machinē affert, sumitate eius sagittauit & cū telo  
 affuit ad machinā manū eius, q; uiso infētales ternti abob  
 satione recesserat